COMAS/PK
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE

KENNEDY-ES
Criado através da Lei Municipal nº 746/2007

SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS

RESOLUÇÃO Nº 01/2022

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Presidente Kennedy-ES, em
reunião Extraordinária, realizada no dia 16 de fevereiro de 2022, no uso de suas
atribuições que lhe confere na Lei Municipal nº 746/2007 de 02 de outubro de 2007 e suas
alterações pela Lei nº1.078/2013 de 01º de abril de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Demonstrativo dos Serviços e Programas do Sistema Único de
mm v Assistência Social, referente ao Cofinanciamento Fundo a Fundo do Governo Federal
gm S (FNAS)-Ano 2020.ev à
g a s 9 Art. 2º — Reprogramaros saldos para o ano de 2021, a saber:
od 3 z —> So O ||. Programa BPC na Escola: R$685,62 (seiscentos e oitenta e cinco reais e sessenta e
S=88 2 dois centavos);BcNg8Za“a asa Il. Ações do COVID no SUAS para EPI: R$50.465,81 (cinquenta mil, quatrocentos e
Das sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos);MEN
aA Ill. Ações do COVID no SUAS para Acolhimento: R$52.858,85 (cinquenta e dois mil,
É oitocentos e cinquenta e oito mil e oitenta e cinco centavos);
“a IV. Bloco da Proteção Social Básica: R$346.442,80 (trezentos e quarenta e seis mil,

quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos);

A V. Bloco da Proteção Social Especial: R$47.402,84 (quarenta e sete mil, quatrocentos e
dois reais e oitenta e quatro centavos);

VI. Estruturação da Rede Socioassistencial da Proteção Social: R$51.762,23 (cinquenta e
um mil, setecentos e sessenta e dois reais e vinte três centavos);

VII. IGD - Programa Bolsa Família: R$237.935,93 (duzentos e trinta e sete mil,
novecentose trinta e cinco reais e noventa e três centavos);

?

Null. IGD - SUAS (Sistema único de Assistência Social): R$43.803,42 (quarenta e três mil,
Jitocentos e três reais e quarenta e dois centavos).AArt: 3 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Kennedy-ES, 22 de Fevereil o 50 o

Y

dftipal

de

Presidente

Kenhedy-ES

|

| [Noto q
| LA os[| [ro NV AA 4 Es J| É eua ROSA

EU) x
Ê

1

5

N Vice-Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social sy)

+

à

Mu

'ua Olegário Fricks, Nº 56, Centro — Presidente Kennedy-ES — CEP:29.350-000
IN sec.semas(O presidentekennedy.es.gov.br

de

20/02/2009.

Certifico

qui

iÁà

Foi

publicado

na

forma

do

Art.

69

da

Let

Orgânica

É

Municipal

com

redação

dada

pela

Emenda

nº

007,